
Белоярский район
Ханты-Мансийский автономный округ – Югра

Муниципальное автономное  общеобразовательное учреждение Белоярского района
«Средняя общеобразовательная школа № 2 г. Белоярский»

(СОШ № 1 г. Белоярский)

ПРИКАЗ

21 сентября 2020 г. №  347
Белоярский

 О создании школьного спортивного клуба

           В целях исполнения Перечня поручений Президента Российской Федерации от 22 ноября
2019 года № Пр-2397, на основании письма Департамента образования и молодежной политики
Ханты - Мансийского автономного округа – Югры от 21.09.2020 года № 10-Исх9666, а также с
целью  активизации физкультурно-спортивной работы в школе,  развития  детско-юношеского
спорта  и  приобщения  обучающихся  к  систематическим  занятиям  физической  культурой  и
спортом

ПРИКАЗЫВАЮ:
1.  Создать  на  базе  СОШ  №2  г.Белоярский  школьный  спортивный  клуб  «Академия

спорта» в соответствии с Положением №101 «О школьном спортивном клубе» (утв. приказом
директора СОШ № 2  г.Белоярский от 28.09.2019 г. № 1093).

2.  Назначить  руководителем  школьного  спортивного  клуба  Левкову  И.В.,  учителя
физической культуры.

3.  Руководителю  школьного  спортивного  клуба  Левковой  И.В.  организовать  работу
спортивного клуба по нескольким видам спорта: баскетбол, волейбол, лёгкая атлетика, футбол
(совместно  с  учителями  физической  культуры  Острокостовым  С.Г.,  Коноваловым  Ю.И.,
Журавлевой Е.И.)

4.  Утвердить  План  физкультурно  -  оздоровительной  и  спортивно  -  массовой
работы школьного  спортивного  клуба  «Академия  спорта»  на  2020  –  2021  учебный  год
(Приложение1);  утвердить   Календарный  план  спортивно-  массовых   мероприятий
(Приложение 3) 

5.  Утвердить  расписание  физкультурных  секций  и  кружков   школьного  спортивного
клуба на 2020 - 2021 учебный год (Приложение 2).

6.  Членам  школьного  спортивного  клуба  «Академия  спорта»  принимать  активное
участие в организации соревнований, товарищеских встреч между школьными клубами города
в течение учебного года.

7.  Заместителю  директора  Райзинк  Е.В.  создать  на  официальном  сайте
общеобразовательной организации страницу (вкладку) «ШСК» и разместить на ней документы
о деятельности ШСК (срок до 26 октября 2020г.).

8. Контроль исполнения приказа возложить на заместителя директора школы Истомину
О.Ю.

Директор школы Остапенко Е.А.


